



Doç. Dr. C. Coşkun
Küçüközmen

coskun.kucukozmen@ieu.edu.tr

KÜRESEL REKABET RAPORU 2012 (YENİLİKÇİ GİRİŞİMCİLİK-101)

Dünya Ekonomik Forumu geçtiğimiz hafta 2011-2012 Küresel Rekabet Raporunu yayınladı. Rapora katkıda bulunan ülke ve kurumların yer aldığı listenin Türkiye kısmında TÜSİAD Sabancı University Competitiveness Forum yer alıyor. Raporun giriş kısmında küresel ekonominin hala büyük sıkıntılara maruz kaldığı vurgulanıyor. Ayrıca krizden çıkış emarelerinin küresel bazda düzensiz bir şekilde gözlemlendiğine atıfta bulunuluyor. Gelişmekte olan ülkelerin aşırı ısınma riskine rağmen nispeten daha sağlıklı ve güçlü büyüme trendi içinde olduğu ifade edilirken, gelişmiş ülkelerin krizden çıkış sürecinin çok yavaş kaldığı, işsizlik sorununun kalıcı hale geldiği ve finansal kırılganlıklarının sürdüğü vurgulanarak bu grubun net bir ilerleme görüntüsü vermediği ifade ediliyor.

Verimliliği ve rekabetçiliği belirleyen birçok faktör olduğunu ve bu süreci etkileyen faktörlerin iktisatçıların hafızalarını uzun süre meşgul ettiğine işaret eden rapor, kapsamlı araştırmalar sonucu belirlediği faktörleri 12 başlık altında toplamış. Bu başlıkları da Temel Gereklilikler, Verimlilik Artırıcılar ve Yenilik ve Karmaşıklık (Çeşitlilik) Faktörleri olmak üzere üç gruba ayırmış. Bu üç grubu sırasıyla faktör, etkinlik ve yenilik çekişli ekonomik yapıyla eşleştirerek 12 alt başlığı üç ekonomik yapı altında sınıflamış: A. (Faktör Çekişli Ekonomiler) 1. Kurumlar, 2. Altyapı, 3. Makroekonomik ortam, 4. Sağlık ve temel eğitim, B. (Etkinlik Çekişli Ekonomiler) 5. Yüksek öğrenim ve iş başında eğitim, 6. Mal piyasası etkinliği, 7. İş piyasası etkinliği, 8. Finansal piyasa gelişimi, 9. Teknolojik altyapı, 10. Piyasa büyüklüğü, C. (Yenilik Çekişli Ekonomiler) 11. İş dünyasının gelişmişlik düzeyi ve 12. Yenilik. Bahsedilen üç ana grup (faktör, etkinlik ve yenilikçilik) dikkate alınarak çalışmaya konu olan ülkeler iki geçiş aşaması da eklenerek beş gruba ayrılmış. Grup-1'de faktör çekişli 37 ülke yer alıyor. Grup-2'de ise bir sonraki aşamaya yani etkinlik çekişli gruba geçiş aşamasında olan 24 ülke yer alıyor. Grup-3'te etkinlik çekişli 28 ülke yer alıyor. Grup-4'te ise yenilikçilik çekişli gruba geçiş aşamasında olan 24 ülke yer alıyor ve ülkemiz bu grupta yer alıyor. Grup-5 ise yenilikçilik çekişli 35 ülke yer alıyor (bu ülkeler aynı zamanda gelişmiş ülke kategorisinde yer alan ülkeler). Gelelim ülke sıralamalarına. Sıralama 142 ülkeyi kapsıyor. İsviçre ilk sırada yer alırken ardından Singapur, İsveç, Finlandiya, ABD, Almanya, Hollanda, Danimarka, Japonya ve İngiltere geliyor. Türkiye bir önceki sıralamaya nazaran iki basamak atlayarak 59'uncu sırada yer alıyor. İyi bir sırada olduğumuzu söylemek zor, zira Malezya (21), Şili (31), Estonya (33), Kuveyt (34), Tunus (40) Litvanya (44), Panama (51), Sri Lanka (52), Azerbaycan (55) listede üzerimizde yer alan ülkeler. Son üç sırada ise Brundi, Haiti ve Çad yer alıyor. Durumumuz o kadar kötü mü? Bunu anlamak için benzer kategorilerde yer aldığımız BRIC (Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin) ve MIST (Meksika, Endonezya, Güney Kore, Türkiye) kategorisinde yer alan ülkelerin hangi grupta olduğuna bakalım. Hindistan faktör çekişli ülkeler grubunda yer alıyor. Çin ve Endonezya etkinlik çekişli grupta yer alırken. Brezilya, Meksika, Rusya ve Türkiye yenilikçilik çekişli gruba geçiş aşamasında olan grupta yer alıyor. Yenilikçilik çekişli grupta yer alan tek ülke Güney Kore. Durumumuz fena görünmüyor ancak bu grupta yer alan ülkelerin her birinin farklı alanlardaki büyüklüklerini göz ardı etmemiz gerekiyor. Dünya Ekonomik Forumu tarafından yayınlanan 544 sayfalık rapor ciddi bir çalışma ürünü. Rapordaki tespitler dikkate alındığında bilgi, beceri ve yenilikçilik konusunda maalesef yeterli seviyede olmadığımız, iyileştirilmesi ve geliştirilmesi gereken birçok alanın bulunduğu görülmekte. Özellikle makroekonomik istikrar ve bunun sürdürülebilir olması, temel eğitimin halen rasyonel bir çerçeveye oturtulamamış olması, teknolojik altyapıdaki eksiklikler ve uyum sıkıntıları dikkati çeken faktörler. Giderek daha çok hastalanan ve sağlıksız bireylerden oluşan toplum olma yolundaki olumsuz gidişatımız istatistiklerle sabit. Bu olumsuz gidişatın önüne geçecek seviyede bir sağlık ve sosyal güvence sistemine ulaşamadığımız aşikâr. Diğer taraftan ülkemizde son zamanlarda ardi ardına yaşanan üzücü olayların hem çalışma şevkini hem de moralleri aşağı çektiği giderek belirgin hale geliyor.

Değerli okurlar, bu raporun üniversitemizde ders olarak okutulmasında büyük fayda var. Bu nedenle başlık altında parantez içinde ders adını ve kodunu belirtme ihtiyacı hissettim. Farklı disiplinlerin alanına giren bir rapor olma özelliğiyle sosyal bilimler, fen bilimleri, mühendislik, hatta tıp alanında bile Yenilikçi Girişimcilik-101 dersi ana ders ya da ek ders olarak verilebilir. Ders kitabı olarak kullanılacak rapor olarak internet sitesinde mevcut! Gençlerimiz bu gerçekleri üniversite sıralarında kavrayamazsa gerçek hayatta olumsuz sürprizlere hazırlıklı olmaları gerekiyor. Öğrencilerimizin yenilikçilik ve girişimcilik kavramlarıyla bırakın üniversitede, orta öğretim yıllarında bile tanışmış olmaları çok önemli. Bu vesileyle 7 Eylül'de açılışı yapılan İzmir Genç Girişimciler Akademisi üyeleri ile kurucu ve yöneticisi Uğurcan Emiroğlu'na başarılar dilerim.

Afyon'da meydana gelen üzücü olay neticesinde hayatlarını kaybeden şehitlerimize Allah'tan rahmet, başta yakınları ve sevenleri olmak üzere tüm ulusumuza başsağlığı diliyorum.